

mintakaudelle valitut virkalliset ovat: Puheenjohtaja Ch. Kääriäinen, varalle Oscar Wilson; organiseeraaja Arne Heino; pöytäkirjuri David Kiiskinen, varalle Esther Heino; rahastonjäsenkirjuri Martha Sirenius; rahastonhoitaja Victor Mäki; huvitoimikunnan rahastonkirjuri Oscar Wilson. Päätettiin vuokrata juutalaisten toverien huoli neljä kertaa kuussa, siten että kaksi iltaa ja kaksi iltapäivää kuussa. Kirjallisuustoimikunta ilmotti tehneensä lehtiikkettä kesäk. ajalla \$119.35, joka on kolmen henkilön työtä. Työmieheltä tullut kirjelmä koskien ilmoitusten maksamista Duluthin uutisten päällä otettiin huomioon. Ja ilmoituskustannusten supistamiseksi valittiin kirjeenvaihtaja, joka samalla valittiin maksullisten ilmoitusten lähettäjäksi. Pyydän kaikkien kääntymään allekirjottaneen puoleen niin uutis- kuin ilmoitusasioissakin. Tov. Kiiskinen pyysi että osasto antaisi nuottinsa vasta perustetun orkesterin käytettäväksi, joka orkesteri tulisi soittamaan Superiorin ja Duluthin osaston ohjelmallamisissa maksutta ja tanssi-iltamissa pienellä korvauksella. Pyyntöön suostuttiin. A. Hyvönen ilmotti luovutaneensa osaston leimasimen järjestäjälle. Toverista tulleet myyjäisliput otettiin huomioon ja jätettiin kolmihenkiselle komitealle, johon valittiin Ch. Kääriäinen, Esther Heino ja John Sirenius. Osaston "piknikki" on tämän kuun 28 päivä Fairmont puistossa. Ohjelmaa kuuluu tulevan runsaasti ja ensiluokkaista. Silloin uusi lauluköörimmekin kajahtelee ensi kerran. Toverit, pitäkää siis mielessänne piknikki ja saapukaa sinne joukolla. Tov.: Esther Heino.

ASTORIA, ORE.

Muutama viikko sitten oli Toverit-taressa suuri ilmoitus niistä Astorian osaston ukkomiesten kuuluisista juhlista. Lienee se ukkomiesten touhu herättänyt huomiota muuallakin, koska kuuluvat Californiassakin oikein jännityksellä seuranneen niitä juhlien ilmoituksia ja juhlien tuloksia. Kyllähän niistä on riittänyt puhealuetta Astoriassakin ja suuremmolsethan ne olivatkin. Ukot häärivät kuin saippuan kokit hikipäässä ravintolassakin. Ei sinne akat päässeet edes kurkistelemaanakaan, mutta siitä huolimatta olivat pöydät koreana kulkista ja monenlaisista herkuista. Ollvatpa ukot uskaltaneet niinkin arkaluontoiseen tehtävään kuin salaatin tekoon. No, ei pöydästä nyt ole muuta sanottavaa kuin, että ne olisivat olleet hauskat juhlat elleivät ukot olisi eukkojensa myynnissä (kuten kahvikumppanien nimien huutoa on kutsuttu) antaneet aihetta väärinymmärryksille. Polka-miehet ovat viinistelleet, että ukot kauppaillivat eukkojaan jo alennetuilla hinnoilla, vaan tuloksetta.

Nyt täällä ollaan aivan varpailiaan jännityksestä kun odotetaan niitä suuria skkain iltamia tuleviksi. Akat koettivat saada jo sitä tilaisuutta iltamiensa pidolle, jonka ukot suuremmalla äänellä saivat vallattua. Akat pitävät iltamansa samana tarkotusta varten, nimittäin Astorian s. s. osaston osalle langenneen Toverin ja Toverittaren osakepääoman lunastamista varten. Kovassa touhussa ovat akat olleet saadakseen iltamistaan, jotka pidetään heinäkuun 27 ja 28 päivinä, oikein kunnolliset. Niistä iltamistaban sitä oikeastaan pitkin puhua. Lauantai, 27 päivä, vietetään pelkällä illoilla ja riemulla. (Katsokaa ilmoitusta tässä lehdessä). Siellä sitä sitten tulee punnituksi kumpi sääty, avollinen vai ko avioton, se painaa enemmän siinä luokkatiedon ja taistelunnon vaa'assa, jonka akat ovat silne laittaneet. Se sääty, jolle luokkatietelu on niin kallis, että maltaa luopua muutamista dollareista silloin kuin on kysymyksessä niin tärkeiden luokkatieteluvälineiden tukeminen kuin Toveri ja Toveritar ovat, tulevat kyllä palkituksi iltamassa uhrauksistaan. Akat leipovat itse leivät, piirakat ja leivokset kaikkien niiden muiden herkkujen lisäksi, jotka ovat siinä jättäjäskorissa, jonka omistamisesta molemmat säädyt tulevat kilpailemaan, tai josta jo tätä

kirjottaessa kuulutaan kilpailevan. Molempiin säätyihin kuuluvilla kuuluu jo olevan keräys käynnissä korin omistamista varten. Kuuluessa ni aviosäätyyn, uskon ukkojen ja akkojen pääsevän voittajiksi. Olenpa niin varma siitä, että olen "petannut" ainoat pyhäkänkni heidän puolestaan.

Ensimmäinen juhlapäivä siis kuluetaan herkkutellulla ja tanssilla ja toisena juhlapäivänä — sunnuntaina — esitetään hyvä ja monipuolinen ohjelma. Osaston soiton- ja laulunjohtaja tov. Jukka Mäkirinne on säveltänyt erikoisen marssin tätä tilaisuutta varten ja lieneehän niitä muitakin ohjelman sepittäjiä häärinyt parastaan koettaen.

Akat käseivät kaikki ympäristön suomalaiset juhliinsa ja käseivät sanoa, että kyllä hyvä sopi sijaan, niin ettei kenenkään naapurikylistä tulleiden tarvitse olla kadulla yöstä. Akat lupaavat hankkia yökortteereita vieraille. Siis tulkaa vain kaikki Knappan, Svensonin, Ilwacoan, Portlandin ja kaikkien muiden kylien toverit akkain juhliin! Ette tule katumaan käyntiänne.

Ollisihan täältä paljonkin juttamista, vaan koska tämä tuli näin pitkäksi, niin kerronpahan niistä muista asioista toisten.

Yksi akosta.

MULLAN, IDA.

Terve Toverittaren lukijat! Viime kirjjeessäni mainitsin, että "Fourth of July" juhlat on ohi, ja oli niin suuri virhe tullut että miesten nimet oli tykkäänään jäänyt pois, jotka sai palkinnot. Se näytti kovin pahalta, kun vain yksi nimi*) oli kilpailijoista julaistu. Ollisihan ne miestenkin nimet kannattanut painaa, kun ne kerran sinne lähetin. He olivat saaneet suuremmat palkinnot, kuin hän, jonka nimen julkaisitte. Toivon että tuollaiset pantasit lehteen silloin kun kirjeenvaihtaja haluaa, jotka kerran ei ole vaarallista laatuja, eli panee heti koko kirjeen roskakorin.

Ompeluseurala oli myyjäisiltama, josta oli tuloja \$34.45. Naiset ja miehet koittakaa taas kiffuuttaa kilvan ottamaan käsitöitä tehtäväksi, että syksynpuoleen saatasiin taas oikein isot myyjäiset.

Toveritar Sigrī Soini on Vallacen sairaalassa. Hän kuuluu olevan sangen helikko. Toudin laatuja en oikein tiedä. Toivottavasti hän paranee. Toverilheisesti, Jaakobin tytär.

*) Ei niitä nimiä ole tahallisesti jätetty pois. Työvoiman puutteen takia on Toveritarta jouduttu usein latomaan ja taittamaan ylityönä ja jokainen työläinen tietää, että liiaksi rasittuneet työläiset sattuvat tekemään virheitä. Se on kovin ikävä asia, että virheitä tulee, mutta niitä koetetaan ja voidaan välttää paremmin tästäedes. — Toim.

PALISADE, MINN.

Osuustoiminta iltama pidetään elokuun 11 päivänä. Yritetään, jos suinkin on mahdollista, hankkia puuhun, joka selostaa meille osuustoimintaa ja sen merkitystä.

Jaa, lähtipä se viitonen Palisadeskin Toverittaren myyjäislippujen ostoon. Korvallistani kysien mielin minäkin, että mistähän saisins edes yhden dollarin säästetyksi noita myyjäislippuja varten. Raju-sisko kyllä neuvoo pistämään palkan silkkisukkiin ja kurellivän jt säästämään sillä keinoin, mutta nekin ovat semmoisia sivistysvälineitä, joita minä en voi mitenkään palkata siitä syystä, kun minun jalkani ei koskaan ole ollut niin onnellisessa asemassa, että olisivat saaneet tutustua silkkisukan lämpimiin, ja kurellivän sivistävää puserusta ei minun sivistymätön kruppiniin kaipaa. Entäs jos kävelisin paljain jaloin yhden kesän. Niin, mutta minähän olen kävellyt paljain jaloin kaikki kesät siitä saakka kun muistamaan kykenen. En koskaan ole suonut itselleni semmoisia ylellisyysvälineitä kuin kengät ovat kesällä. Ei mitenkään, minä en voi säästää edes yhtä dollaria välttämättömistä tarpeista, mutta siltikin ostan yhden myyjäislipun. Olen vaikka päivän syömättä, että saan edes yhdellä dollarilla

OSASTOILLE JA ASIAMIEHILLEMME

Kiinnittäkääpä huomiota siihen, että viikonpäivät on enää aikaa, kun myyjäiset päättyvät Toverin ja Toverittaren rakennusrahaston hyväksi.

Tehkäämme vielä loppuryntäys myyjäislippujen levittämässä. Kun jokainen teemme voitavamme, — ostamalla ja myymällä sanottuja lippuja — niin saamme niitä vielä jonkun tuhannen levitettyksi ennenkuin aika umpeen kuluu.

Tarkastakaamme huolellisesti jokainen mitä voimme vielä tehdä — nyt kun vielä on aikaa — myyjäistemme onnistumiseksi.

Lippuja tilittäessä on huolellisesti katsottava, että kaikki myytyjen lippujen kannat sekä myymättömät liput tulevat tilityksen mukana palautetuksi.

* * *

Ne toverit, jotka haluavat olle mukana lehti-liikkeellemme taloa luomassa ja eivät syystä tai toisesta ole tilaisuudessa tapaamaan osastojen valitsemia lipun myyjä, voivat olla mukana siten, että lähettävät tilauksensa suoraan konttoriumi, josta heti paluu-postissa lähetetään heille numeroidut myyjäisliput.

Yrittäkäämme yhteisvoimin yhteiseksi hyväk-LIIKKEENHOITAJA.

kohottaa Toverin ja Toverittaren omaan kodin kurkkihirttä.

Toverille Milja ja Elmer Laineelle syntyi tyttö tämän kuun 11 päivänä. Onneksi olkoon ja kasvakoon pikku Elmi suureksi ja innokkaaksi luokkataistelijaksi, sillä niitähän tulevaisuudessa tarvitaan.

Sadetta. Sadetta on toivottu, mutta turhaan. Näyttää siltä, että me lihottomien, vehnättömiä y. m. päivien lisäksi saimmekin vielä sateetomia kuukausia. Liiallinen kuivuu on tehnyt suurta haittaa kaikille kylöille. Jenny Trast.

NEWARK, N. J.

Eteenpäin menossa sitä vain ollaan täälläkin, vaikka ei ole ollutkaan Toverit-taressa kirjoituksia pitkään aikaan. Huolimattomuus lienee suurimpana syynä, että ei ole tullut kirjoituksia. — Kun tässä nyt pienten välinäytösten jälkeen tulimme taas valliksi töhertelemään Toverittaren, niin koetan sitten tehdä parhaani.

Näyttää muuten, että meillä otetaan Toveritar aivan kun pilan kannalta, vain keskustelun aiheeksi, joka tuli esille kokouksessa, jossa asetettiin virkallijaehdokkaiksi. Ei edes "todella" yritettykään saada naiskirjeenvaihtajaa naisten lehdelle. Eräs toveri ehdotti itseensä, toiset säästivät: hyvä, hyvä, ja puheenjohtaja — nainen — pamautti asian kiinni. Melkein aina on meillä ollut nainen Raivaajaan uutisten kirjottajana, niin kai tuota saataneen vielä naisten lehdellekin naiskirjeenvaihtaja. Koetetaanpa seuraavalla kerralla henkilöä valitessa tätä tointa täyttämään olla vähän ajattelevampaa.

Iltamia on toimittu kesän ajallakin, samoin toimittiin kenttäjuhla Jersey Cityn toverien kanssa yhdessä, josta oli hyvät tulot. Taasen on kenttäjuhla tulossa t. k. 14 p. huvitoimikunnan toimesta.

Virallisia kokouksia pidetään kesän aikana ainoastaan kerran kuukaudessa, viimeisenä torstaina. Ohjelmakokouksia on pidetty kentällä 1 ja 3 sunnuntai. Paljon on oppimista ohjelmakokouksissakin, kun vain otamme asian vakavalta kannalta. Puolivuoskokouksessa valittiin taasen toimikunnat seuraavalle toimintakaudelle. Puheenjohtajaksi Hilda Niemi edelleen, johtokuntaan eroamisvuorossa olevien tilalle, Aug. Herranen ja A. Laine uudelleen, sekä Chas. Stein, varalle Werner Lehti-

nen ja Emil Smith. — Tällain tarkastajiksi William Johnson ja kirjallisuustoimikunta entinen; poismuuttaneiden tilalle Hilda Niemi ja John Outinen. Huvitoimikunta — entinen, uusia Impi Rossi, Armas Karhunen, Hilma Järvenpää ja Emil Smith. — Raivaajaan kokousraportteriksi Edla Wepsälä ja palkkakunnan uutisten kirjottajaksi Hilda Niemi. Järjestyksen valvojiksi entiset. Kauntikomiteaan Toivo Wilen ja Chas. Stein. — Näyttämökomiteaan Hilda Niemi, Saimi Aalto, Armas Karhunen ja Chas. Stein. — Osastoon yhtyi Emil Nurmli.

Tämä palkkakunta näyttää olevan aivan kuin "kestikievari" vanhassa maassa. Toisia tulee ja toisia menee, joka tekee jonkun verran haittaa osaston toiminnallekin, kun aina on jonkin toimeen uusi henkilö saatava. Ollis luonnollisesti parempi, mitä tottuneempi henkilö olisi aina toimessa, mutta työläisen elämä onkin sellaista kulkurin vaellusta ja jokainen tietysti koettaa parhaimman jälkeen valita olinpalkkansa, sikäli kuin työsuhteet sallivat. — Toivossa on kuitenkin oltava, että vielä kerran koittaa sekin aika, jolloin työtä on riittämään asti kaikille, jokaisella palkkakunnalla ja myös mahdollisuus saada sen verran palkkaa, että voi saada kunnollisen toimeentulon.

Paljon on vielä tälläkin seudulla suomalaisia, jolle kirkko ja kapakka ovat tarpeeksi hyviä ajankuluttamiseen. — Ollis tuki jo aika herättä avoimin silmin katselemaan ajan tahtumia ja samalla huomaamaan, mikä on se voima, joka työläisten tukena on vastoinkäymistenkin aikoina. — Se on yhteenliittymisen voima, käsi-kädessä toisten työn raskaan raatajien kanssa toimien uuden valloisumman ajan saavuttamiseksi. — Mies ja nainen, liity joukkoon järjestyneitten työläisten, sillä sen kautta voit saavuttaa itsellesi parempia olosuhteita!

Amorin nuolet ovat olleet liikkeellä. Yksin leipiin ovat alkaneet toveritar Ada Kolvonen ja "Setä Samulin" meripoika John J. Niemi, sekä Martha Johnson ja Thomas Kolvula. Onnea vaan. Kesäinen tervehdys.

Toveruudella, Anni Laine.

— Englannissa on lähes miljoona naiskonttoristia.